АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'У f j l ' otD fio   jy« 3 $ ~bcL~

г. Уссурийск

О закреплении муниципальных
образовательных организаций,
оказывающих услуги
дошкольного образования,
за территориями Уссурийского
городского округа с 01 января
2017 года

В соответствии с Законом Российской Федерации

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 08 апреля 2014 года № 293 «Об утверждении Порядка приема

на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,

Уставом Уссурийского городского округа, в целях обеспечения

территориальной доступности и более рационального комплектования

обучающимися муниципальных образовательных организаций, оказывающих

услуги дошкольного образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации,

оказывающие услуги дошкольного образования, за территориями

Уссурийского городского округа с 01 января 2017 года (прилагается).

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского

0 3 3 5 2 4

2

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

3. Информационно-аналитическому управлению администрации

Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Уссурийского

городского округа.

Глава администрации
Уссурийского городского окр Е.Е. Корж

Приложение

к постановлению администрации
Уссурийского городского округа
от -УУ- f j t  • rl£> i&  №

Муниципальные образовательные организации, оказывающие услуги
дошкольного образования, закрепленные за территориями
. Уссурийского городского округа с 01 января 2017 года

№
п/п

Наименование
учреждения

Территории Уссурийского городского
округа

1 муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Центр
развития ребенка -
детский сад № 4»
г.Уссурийска
Уссурийского городского
округа

 ̂г.Уссурийск
ул. Дзержинского до пересечения с
улицами Крестьянская и Комарова;
ул. Горького до пересечения с улицами
Крестьянская и Комарова;
ул. Советская до пересечения с улицами
Крестьянская и Комарова;

ул. Амурская до пересечения с улицами
Некрасова и Дзержинского,
ул. Энгельса,
ул. Ермакова до пересечения с улицами
Некрасова и Дзержинского;
переулок Гродековский

2 Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№ 5 г.Уссурийска
Уссурийского городского
округа

г.Уссурийск
ул. Чичерина до пересечения с улицами
Выгонная и Сергея Ушакова;
ул. Андрея Кушнира до пересечения с
улицами Выгонная и Сергея Ушакова;
ул. Чичерина до пересечения с улицами
Первомайская и Приморская;
ул. Пушкина до пересечения с улицами
Первомайская и Приморская

3 Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№ 7 г.Уссурийска
Уссурийского городского
округа

г.Уссурийск
ул. Некрасова до пересечения с улицами
Агеева и Октябрьская.
ул. Ленина до пересечения с улицами
Агеева и Октябрьская;
ул. Краснознаменная до пересечения с
улицами Агеева и Октябрьская;
ул. Раздольная, ул. Агеева, ул. Калинина,
ул. Лермонтова, пер. Пехотный,
пер. Артиллерийский, ул.Сибирцева

№
n/п

Наименование
учреждения

Территории Уссурийского городского
округа

Плеханова и Комсомольская;
ул. Пролетарская до пересечения с
улицами Краснознаменная и Горького;
ул. Крестьянская до пересечения с
улицами Краснознаменная и Горького,
ул. Пушкина - дома № 150, № 152

25 Муниципальное
бюджетное до ш кол ьное
образовательное
учреждение
«Детский сад № 57»
г.Уссурийска
Уссурийского городского
округа

г.Уссурийск
ул. Ленинградская, ул. Дзержинского,
ул. Новоникольское шоссе до пересечения
с улицами Ермакова и 40 лет Победы;
ул. Комарова,
ул. Комсомольская до пересечения с
улицей Кутузова,
ул. Кутузова до пересечения с улицей
Крестьянская,
ул. Плеханова, ул. Энгельса, ул. Невского,
ул. Сельскохозяйственная, ул. Урожайная,
ул. Пограничная,
переулки: Батарейный, Малый,
Сельскохозяйственный, Маяковского,
Степана Разина;
ул. Маяковского, ул. Механизаторов,
ул. Целинная, ул. Коммунальная,
ул. Степана Разина,
ул. Новоникольское шоссе

26 муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Центр
развития ребенка -
детский сад № 67»
г.Уссурийска
Уссурийского городского
округа

г.Уссурийск
ул. Чичерина до пересечения с улицами
Выгонная и Сергея Ушакова;
ул. Андрея Кушнира до пересечения с
улицами Выгонная и Сергея Ушакова;
ул. Чичерина до пересечения с улицами
Первомайская и Приморская;
ул. Пушкина до пересечения с улицами
Первомайская и Приморская

27 Муниципальное
бюджетное до i и кол ь н ое
образовательное
учреждение
детский сад № 69
г.Уссурийска
Уссурийского городского
округа

г.Уссурийск
ул. Чичерина до пересечения с улицами
Выгонная и Сергея Ушакова;
ул. Андрея Кушнира до пересечения с
улицами Выгонная и Сергея Ушакова;
ул. Чичерина до пересечения с улицами
Первомайская и Приморская;
ул. Пушкина до пересечения с улицами

№
п/п

Наименование
учреждения

Территории Уссурийского городского
округа

Первомайская и Приморская
28 муниципальное

бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад№  101» г.Уссурийска
Уссурийского городского
округа

г.Уссурийск
проспект Блюхера, ул. Раковская,
ул. Подушкина, ул. Воровского,
ул. Вострецова, ул. Слободская,
ул. Чемеркина; ул. Есенина, ул. Дубовая
роща, ул. Красногвардейская,
ул. Нестеренко, ул. Топоркова,
ул. Ломоносова, ул. Ветеранов, ул.
Спартака, ул. Казачья, ул. Степаненко, ул.
Дарвина, ул. Норководов, ул.
Весенняя, ул. Мира,
ул. Вокзальная, ул. Герасимчука,
ул. Плантационная, пер Вишневый,
ул. Андреева-Копылова, ул. Чкалова

29 Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад № 106»
г.Уссурийска
Уссурийского городского
округа

г.Уссурийск
ул. Садовая, ул. Воровского, ул. Русская,
пр. Блюхера, ул. Полушкина, ул. Русская,
ул. Ветеранов, пер. Вишневый,
пер. Клубный, ул. Красина,
пер. Красногвардейский, ул. Казачья,
ул. Локомотивная, ул. Ломоносова,
ул. Тургенева, ул. Герасимчука,
ул. Нестеренко, ул. Баневура, ул. Дарвина,
ул. Норководов, ул. Весенняя, ул. Мира,
ул. Вокзальная, ул. Андреева-Копылова,
ул. Плантационная, ул. Чкалова

30 муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад№  129» г.Уссурийска
Уссурийского городского
округа

г.Уссурийск
ул. Слободская, ул. Воровского,
ул. Русская, пр. Блюхера, ул. Тургенева,
ул. Локомотивная, ул. Воровского,
ул. Весенняя, ул. Крутая, ул. Суворова,
ул. Нестеренко, ул. Вострецова,
ул. Ветеранов, ул. Гарасимчука,
ул. Топоркова, ул. Степаненко, ул.
Казачья, ул. Ломоносова, пер.
Вишневый,
ул. Дарвина, ул. Норководов, ул. Мира,
ул. Вокзальная, ул. Плантационная,
ул. Андреева-Копылова, ул. Чкалова

31 Муниципальное
бюджетное дошкольное

с.Новоникольск, г.Уссурийск

№ Наименование
п/п 1 учреждения

Территории Уссурийского городского
округа

Г*: г *  г гное
со _еобразовательное

- рождение «Основная
общеобразовательная
_кола с.Корфовка»
Уссурийского городского
округа
Граждане, проживающие в селах Уссурийского городского округа, не

имеющих в своей структуре дошкольных образовательных организаций

(с.Кроуновка, с.Яконовка, с.Пушкино, с.Боголюбовка, с.Глуховка, с.Красный

яр, п.Партизан, с.Утесное, с.Линевичи, с.Кугуки, с.ДЭУ -  196, с.Элитное,

с.Баневурово, с.Горнотаежное, с.Долины, с.Дубовый ключ, с.Заречное,

с.Кондратеновка, с.Каймановка, с. Николо -  Львовское, с.Улитовка,

с.Монакино, с.Богатырка), могут получить место для своего ребенка в любой

образовательной организации Уссурийского городского округа,

оказывающей услуги дошкольного образования, при наличии в ней мест.